



**Data: 21 marca 2024 roku**

**Organizator: Urząd Komisji Nadzoru Finansowego**

**Webinarium jest organizowane w ramach projektu edukacyjnego Centrum Edukacji dla Uczestników Rynku – CEDUR**

## **Webinarium „Pułapki myślenia – jak dokonywać racjonalnych decyzji inwestycyjnych”**

### **Odbiorcy webinarium**

Webinarium skierowane jest do uczniów szkół ponadpodstawowych, w szczególności z ostatnich klas, którzy niedługo będą mierzyć się z pierwszymi samodzielnymi decyzjami dotyczącymi finansów i inwestowania oraz nauczycieli.

### **Cel**

Ryzyko jest obecne przy każdej inwestycji. Jednak z odpowiednią wiedzą jesteśmy w stanie oswoić niepewność i przez to podejmować trafniejsze, bardziej przemyślane decyzje inwestycyjne. Uczestnicy poznają podstawowe pojęcia z dziedziny psychologii oraz podczas interaktywnego case study będą mieli okazję na własnym przykładzie doświadczyć jak traktujemy zyski i straty w sytuacjach ryzykownych. Następnie omówione zostaną otrzymane rezultaty oraz co mówią nam one o naszym sposobie myślenia. Chociaż tematyka prezentacji związana jest stricte z obszarem decyzji inwestycyjnych, przedstawione informacje mogą okazać się przydatne w codziennych sytuacjach niezwiązanych z finansami.

Merytoryczną podstawę spotkania stanowi książka laureata nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii, Daniela Kahnemana, pt. „Pułapki myślenia. O myśleniu szybkim i wolnym”<sup>1</sup>.

### **Harmonogram**

- Logowanie uczestników – od **8:45**.
- Rozpoczęcie webinarium – o **9:00**.
- Zakończenie webinarium – o **10:20**.

### **Zgłoszenia**

- Przyjmowanie zgłoszeń – wyłącznie za pośrednictwem elektronicznego formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem [www.knf.gov.pl](http://www.knf.gov.pl) na podstronie „Edukacja finansowa/Seminaria CEDUR”.
- Zgłoszeń dokonują nauczyciele, zarówno planując swój indywidualny udział w spotkaniu, jak i udział uczniów. W przypadku planowania udziału uczniów, nauczyciel wypełniając formularz wskazuje przybliżoną liczbę uczestników webinarium.
- Potwierdzenia uczestnictwa będą przesyłane na bieżąco.

### **Informacje techniczne**

W celu uczestnictwa w spotkaniu niezbędne jest stabilne łącze internetowe. W spotkaniu uczestniczyć można poprzez przeglądarkę internetową lub aplikację. Szczegółowe informacje techniczne zostaną przesłane po potwierdzeniu uczestnictwa oraz wysłaniu wiadomości z zaproszeniem na spotkanie.

### **Materiały**

Uczestnicy spotkania otrzymają prezentację.

### **Opłaty**

Udział w webinarium jest **bezpłatny**.

### **Kontakt**

W sprawie webinarium prosimy o kontakt na adres e-mail [cedur@knf.gov.pl](mailto:cedur@knf.gov.pl) podając w temacie wiadomości tytuł i datę wydarzenia.

<sup>1</sup> Kahneman, D. (2012). *Pułapki myślenia. O myśleniu szybkim i wolnym*. Poznań: Media Rodzina



## Webinarium „Pułapki myślenia – jak dokonywać racjonalnych decyzji inwestycyjnych”

**Prelegent:** Mikołaj Kramek – starszy specjalista  
Departament Infrastruktury i Obrotu Giełdowego  
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

### PROGRAM

21 marca 2024 roku (czwartek)

Godzina	Temat
8:45-9:00	Logowanie uczestników
9:00-10:00	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ Myślenie szybkie i wolne</li><li>▪ Czy zyski i straty traktujemy tak samo?</li><li>▪ Case study – kiedy decydujemy się na podjęcie ryzyka</li></ul>
10:00-10:05	Przerwa
10:05-10:20	Pytania i odpowiedzi